



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	38.424.504,47	6.633.811,06	26.535.244,24	6.472.858,74	25.616.336,31	24.038.742,36
RECEITAS DE CAPITAL	770.164,88	4.311.338,26	17.245.353,04	78.215,72	513.443,25	1.757.827,06
SUBTOTAL	39.194.669,34	10.945.149,32	43.780.597,28	6.551.074,46	26.129.779,56	25.796.569,42
(-) DEDUÇÕES	4.951.128,99	811.550,88	3.246.203,52	754.904,83	3.300.752,66	3.130.526,08
Receitas de Operações de Créditos	166.471,74	5.824,54	23.298,16	65.332,00	110.981,16	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	688.970,45	76.076,96	304.307,84	117.842,27	459.313,63	449.844,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,68	14.666,72	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.095.686,81	725.982,70	2.903.930,80	571.730,56	2.730.457,87	2.680.681,26
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.243.540,35	10.133.598,44	40.534.393,76	5.796.169,63	22.829.026,90	22.666.043,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	35.824.762,43	5.970.793,74	23.883.174,95	2.901.557,27	30.834.163,91	5.274.566,70	19.972.331,43	18.630.431,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	135.132,27	22.522,05	90.088,18	4.491,67	131.891,67	21.194,77	84.478,01	96.507,91
SUBTOTAL	35.689.630,16	5.948.271,69	23.793.086,77	2.897.065,60	30.702.272,24	5.253.371,93	19.887.853,42	18.533.923,09
DESPESAS DE CAPITAL	25.203.676,83	4.200.612,81	16.802.451,22	1.607.584,67	6.172.223,77	469.684,35	2.010.159,45	1.623.964,44
(-) Deduções	351.500,00	58.583,33	234.333,33	0,00	341.823,58	47.258,74	240.524,62	254.369,26
Amortização de Dívida	351.500,00	58.583,33	234.333,33	0,00	341.823,58	47.258,74	240.524,62	254.369,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.541.806,99	10.090.301,17	40.361.204,66	4.504.650,27	36.532.672,43	5.675.797,54	21.657.488,25	19.903.518,27
RESULTADO	-60.541.806,99	-10.090.301,17	-40.361.204,66	-4.504.650,27	-36.532.672,43	-5.675.797,54	-21.657.488,25	-19.903.518,27
RESULTADO	-56.446.120,19	-9.364.318,47	-37.457.273,86	-3.932.919,71	-33.802.214,56	-5.104.066,98	-18.927.030,38	-17.222.837,01
RESULTADO	-26.298.266,64	43.297,28	173.189,10	1.291.519,36	-13.703.645,53	120.372,09	1.171.538,65	2.762.525,07

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-869.715,87	-722.099,15	-740.172,41	-18.073,26	129.543,46	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.262.455,15	894.513,69	964.879,19	70.365,50	-297.575,96	
(-) Aplicações Financeiras	5.518.501,94	5.778.721,60	5.748.453,19	-30.268,41	229.951,25	
(-) Ativo Realizável	-30.857,61	-23.499,87	-26.875,65	-3.375,78	3.981,96	
(+) Restos a Pagar Processados	-572.960,92	-58.587,74	-58.481,24	106,50	514.479,68	
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.307.422,69	5.869.048,53	5.887.803,08	18.754,55	580.380,39	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.307.422,69	5.869.048,53	5.887.803,08	18.754,55	580.380,39	